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at give Udtryk for Fornærmelse over, at i 
disse Forslag er kommet frem. Disse For- 
slag, som det ærede Medlem Hr. N. Neer- 
gaard altsaa ikke synes om, dem anser 
han allerede for strandede. Det er en Mis- 
forstaaelse, disse Forslag strander overhove- 
det ikke; der er en saadan Livskraft i dem, 
at de strander aldeles ikke. Jeg maa til- 
føje, at naar det ærede Medlem Hr. N. 
Neergaard her møder og forlanger, at de 
Forslag, den socialdemokratiske Regering 
fremsætter, skal være gennemførlige, set fra 
Venstres Synspunkt, saa forekommer det 
mig unægtelig at være en streng Fordring, 
det ærede Medlem stiller, efter at han i 
4 Aar, som dog ikke ligger saa langt tilbage 
i Tiden, Gang paa Gang har fremsat For- 
slag, i hvilke han ikke tog det allerringeste 
Hensyn til den Opposition, der da var 
imod ham; Gang paa Gang udvistes der 
en  ̂Hensynsløshed og en Foragt overfor 
socialdemokratisk eller radikal Opfattelse, 
som vi aldeles ikke har søgt at efterligne. 

Det ærede Medlem Hr. N. Neergaard 
talte om de Nederlag, vi har lidt. Ja, 
Nederlag maa vi jo være udsat for, navnlig 
ovre i Landstinget, indtil videre. Det ærede 
Medlem talte om Nederlag med Hensyn til 
Finansloven. Naturligvis, den Slags Neder- 
lag var det ærede Medlem saa rart fritaget 
for, da han stod i Spidsen for en Regering, 
for han havde ogsaa Flertal i Landstinget. 
Men den Tid kommer, da Stillingen ogsaa 
i Landstinget forandrer sig, Landstingets 
Tid kommer nok; Septembervalgene kan 
dog neppe være undgaaet det ærede Med- 
lems Opmærksomhed. Lad os faa et Par 
Omgange Septembervalg overfor Lands- 
tinget, saa lider vi ikke længere Nederlag 
derovre. Som sagt, de Nederlag, vi skal 
lide i Landstinget, dem bærer vi med en 
vis Taalmodighed, dem var vi forud ind- 
stillede paa, i Modsætning til det ærede 
Medlem Hr. N. Neergaard, der følte sig 
saa rart fri i saa Henseende. Men naar det 
ærede Medlem gaar videre i Rækken af 
Nederlag og konstaterer, at vi ogsaa har 
lidt _ Nederlag med Hensyn til Statsgældens 
Afvikling,  ̂ maa jeg dog sige, at det for- 
bavser mig at høre navnlig det ærede 
Medlem Hr. N. Neergaards Tale derom. 
Vi har dog 홢 som Finansministeren alle- 
rede har peget paa 홢 indledet Statsgældens 
Afvikling, vi har dog gennemført, ogsaa 

med det ærede Venstrepartis Tilslutning, 
en Lov, hvorefter 40 Mill. Kr. Statsgæld 
tilbagebetales, og vi har dog nu oplevet en 
Rigsdagssamling under en socialdemokra- 
tisk Regering, i hvilken ingen Forøgelse af 
Statsgælden har fundet Sted. Kan det 
ærede Medlem Hr. N. Neergaard pege paa 
en lignende Rigsdagssamling fra sin Tid? 
Naturligvis, set fra et Venstresynspunkt, 
set fra det Stade, paa hvilket det ærede 
Medlem befinder sig, naar kan kaster 
Blikket tilbage til sin egen Regeringstid, 
saa er det et knusende Nederlag, vi har 
lidt: ingen ny Statsgæld, men Tilbage- 
betaling af gammel Statsgæld. 

Og det ærede Medlem gik videre og 
fortalte det høje Ting, at ogsaa selve Va- 
lutaforanstaltningerne er blevet et Nederlag 
for Regeringen. Ganske vist gjorde Venstre 
og de Konservative som bekendt Obstruk- 
tion i Sommersamlingen og vilde intet 
gennemføre, men den lille Tilrettevisning 
ved Landstingsvalgene havde jo en særdeles 
heldig Virkning, og inden Aaret gik ud, 
var der gennemført en Valutalov, som dog 
formentlig ikke helt kan siges at være vort 
Nederlag. Naar man erindrer, hvorledes 
det gik med de Planer, der var fremme for 
et Aar siden fra Venstreregeringen, saa tror 
jeg nok, vi saa nogenlunde med Sindsro kan 
tage det Nederlag, vi har lidt i Valutasagen. 

Det ærede Medlem Hr. N. Neergaard 
skildrede videre som Afslutning, at en 
Mængde af de fremsatte Lovforslag var 
praktisk talt strandede. Det ærede Medlem 
nævnede en hel Række: Afrustningslovfor- 
slaget, Lovforslaget om Barselhvile for 
Kvinder, Bedriftsraadslovforslaget, Bank- 
lovforslaget og mange andre, og sagde, at 
naar man ser paa dette, saa føres Tanken 
hen paa en øde Strand, hvor Vrag ligger 
ved Vrag. Nej, det ærede Medlem ser gan- 
ske forkert. Vi kan godt deltage i Bekla- 
gelsen over, at en Række af de gode Lov- 
forslag, som er fremsat, ikke er gennemført, 
men det er jo vore politiske Modstanderes 
Skam, hvis noget godt ikke er gennemført. 
Men at tale om Vrag og Strandinger paa 
dette Stadium er dog vistnok for tidligt. 
Lad os faa den Stranding konstateret først. 
Lad os se Vragene for Alvor skyllet op paa 
Strandbredden. Jeg ser ingen af de Vrag, 
det ærede Medlem fik Øje paa. Lad os se 
disse Nederlag, disse Strandinger, disse 
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